Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Б е л г о р о д

« / ^ »  2 0 ^ г .  №

Об утверждении нормативов
потребления электрической энергии
в целях содержания общего
имущества в многоквартирном доме

Во исполнение положений статьи 157 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 декабря 2016 года № 1498 «О вопросах предоставления коммунальных
услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме», а также
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления
и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением
Правительства Белгородской области от 22 июня 2015 года № 246-пп
«Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммунального
хозяйства Белгородской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативы потребления электрической энергии в целях
содержания общего имущества в многоквартирном доме, определенные
с применением расчетного метода, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ департамента жилищно-
коммунального хозяйства Белгородской области от 17 июля 2015 года № 12
«Об утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг по
электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
определенных исходя из конструктивных и технических параметров
многоквартирных домов».

3. Нормативы, утвержденные в пункте 1 настоящего приказа, подлежат
применению с 1 июля 2019 года на всей территории Белгородской области.

Заместитель Губернатора Белгородской
области — начальник департамента

жилищно-коммунального хозяйстц
Белгородской области К.А. Полежаев

Приложение
к приказу департамента

жилищно-коммунального хозяйства
Белгородской области

от « д » 2019 г. №_££

Нормативы
потребления электрической энергии в целях содержания общего

имущества в многоквартирном доме

№
п/п

К атегория
м ногоквартирного дома

Е диница
измерения

Н орм атив потребления
электрической энергии в
целях содерж ания общ его

имущ ества в
многоквартирном  доме

1.

М ногоквартирны е дома, не оборудованные
лифтами, электроотопительны м и и
электронагревательны м и установками в
целях отопления м ест общ его пользования и
насосным оборудованием

кВ т ч в
месяц на
кв.метр

0,59

2.

М ногоквартирны е дома, оборудованными
лиф там и и не оборудованны е
электроотопительны м и и
электронагревательны м и установками в
целях отопления м ест общ его пользования и
насосным оборудованием

кВ т ч в
месяц на
кв.метр

1,32

3.

М ногоквартирны е дома, не оборудованные
лифтами, электроотопительны м и и
электронагревательны м и установками в
целях отопления м ест общ его пользования

кВт-ч в
месяц на
кв. метр

0,72

4.

М ногоквартирны е дома, оборудованными
лифтами и насосны м оборудованием  и не
оборудованны е электроотопительны м и и
электронагревательны м и установками в
целях отопления м ест общ его пользования

кВт ч в
месяц на
кв.метр

1,51

5.

М ногоквартирны е дома, не оборудованные
лифтами и насосным оборудованием  и
оборудованны е электроотопительны м и и
электронагревательны м и установками в
целях отопления м ест общ его пользования

кВт-ч в
месяц на
кв.метр

1,18

6.

М ногоквартирны е дома, оборудованные
лифтами, электроотопительны м и и
электронагревательны м и установками в
целях отопления м ест общ его пользования и
не оборудованны е насосны м оборудованием

кВ т ч в
месяц на
кв.метр

1,56

7.

М ногоквартирны е дома, оборудованные
лифтами, электроотопительны м и и
электронагревательны м и установками в
целях отопления м ест общ его пользования и
насосным оборудованием

кВт-ч в
месяц на
кв.метр

1,63